
 

 

 

ROMANIA 

JUDETUL VASLUI 

COMUNA  BACANI 

CONSILIUL LOCAL  

 

 

HOTĂRÂREA NR. 80  DIN. 28.10.2025             

privind  aprobarea Actului aditional nr. 2 la contractul de  închiriere nr. 5496 din    

07.10.2015 incheiat cu SC DALYA SRL  
 

 Având în vedere: 

 - cererea inregistrata la primaria Băcani cu nr. 8347 /03.10.2025 depusa de doamna Stoica Ruxanda 

administrator la SC DALYA SRL , punct de lucru Bacani prin care solicita prelungirea Contractului de 

inchiriere, 

- referatul de aprobare al primarului comunei Băcani nr. 156/ 24.10.2025 la proiectul de hotarare privind  

aprobarea Actului aditional nr. 2 la contractul de  închirierii nr. 5496 din 07.10.2015 incheiat cu SC 

DALYA SRL  

- Raportul compartimentului de specialitate nr. 157 din 24.10.2025 

- avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Băcani, 

- Contractul de inchiriere nr. 5496 din 07.10.2015 incheiat cu SC DALYA SRL  

- Respectând prevederile Legii 52/2003, privind transparenţa decizională în administraţia publică. 

În temeiul art. 129 alin. (1), alin. (5) lit.b), alin. (7) lit. c,  din OUG 57/2019 privind Codul 

administrativ . 

 

              CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  BACANI JUDETUL VASLUI 

 

HOTARASTE 
Art.1. Se aprobă Actul aditional nr. 2 la Contractul de inchiriere nr. 5496 din 07.10.2015 incheiat 

cu SC DALYA SRL privind prelungirea perioadei cu o durata de 5 ani, respectiv de la data de 

05.11.2025 – 04.11.2030, și pretul chiriei care va fi de 80 lei pe luna, și se va majora anual cu rata 

inflatiei, conform anexei la prezenta.  

Art. 2. Celelalte  clauze ale contractului de inchiriere nr. 5496/07.10.2015 raman neschimbate. 

Art. 3. Se împuterniceşte Primarul comunei Bacani  să semneze actul aditional la contractul de 

închiriere. 

Art.4. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de primar şi de aparatul propriu al 

primarului şi vor fi transmise persoanelor şi instituţiilor interesate prin grija secretarului comunei. 

 

 

                                                             

   PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                    Contrasemneaza 

   PĂDURARU VIOLETA CORNELIA                                      SECRETAR GENERAL 

                                                                         BANCIANU ALINA  MIHAELA  

               
 




